Магаданская область

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОМСУКЧАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От       17.03.2023      №     185
пос. Омсукчан
	Об утверждении Порядка компенсации расходов при получении лечения или медицинских консультаций для лиц, проживающих в Омсукчанском муниципальном округе и работающих в муниципальных учреждениях Омсукчанского муниципального округа

В соответствии со статьей 323 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ Магаданской области», администрация Омсукчанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок компенсации расходов при получении лечения или медицинских консультаций для лиц, проживающих в Омсукчанском муниципальном округе и работающих в муниципальных учреждениях Омсукчанского муниципального округа.

2. Руководителям муниципальных учреждений Омсукчанского муниципального округа обеспечить реализацию настоящего постановления, предусмотреть средства для компенсации работникам расходов при получении лечения или медицинских консультаций при наличии медицинских показаний.
3. Постановление администрации Омсукчанского городского округа от 16.04.2015 № 291 «Об утверждении Порядка компенсации расходов при получении лечения или медицинских консультаций для лиц, проживающих в Омсукчанском городском округе и работающих в муниципальных учреждениях Омсукчанского городского округа» считать утратившим силу.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Омсукчанские вести» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Омсукчанский муниципальный округ» в сети Интернет (www.omsukchan-adm.ru).
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Омсукчанского

муниципального округа                                                                   С.Н. Макаров

Утвержден
постановлением
администрации
муниципального округа
от 17.03.2023 № 185
ПОРЯДОК

компенсации расходов при получении лечения или медицинских
консультаций для лиц, проживающих в Омсукчанском муниципальном округе и работающих в муниципальных учреждениях
Омсукчанского муниципального округа
1. Настоящий Порядок регулирует вопросы, связанные с компенсацией расходов при получении лечения или медицинских консультаций на территории Магаданской области следующим категориям лиц:

- гражданам, проживающим в Омсукчанском муниципальном округе и работающим в муниципальных организациях и учреждениях Омсукчанского городского округа;

- несовершеннолетним детям граждан, проживающих в Омсукчанском муниципальном округе и работающих в муниципальных организациях и учреждениях Омсукчанского муниципального округа;

- лицам, работающим в муниципальных организациях и учреждениях Омсукчанского муниципального округа, сопровождающим своих несовершеннолетних детей, при наличии заключения врачебной комиссии лечебно-профилактических учреждений о необходимости такого сопровождения.

2. Настоящий Порядок распространяется на лиц, проживающих в Омсукчанском муниципальном округе и работающих в муниципальных организациях и учреждениях Омсукчанского муниципального округа (далее - работникам) по основному месту работы.

3. Настоящий Порядок применяется для лиц, указанных в пункте 1 Порядка при необходимости получения ими медицинской консультации или лечения на базе государственных учреждений здравоохранения Магаданской области в случае, если подобные медицинские услуги не могут быть предоставлены по месту проживания.
Компенсация расходов при получении лечения или медицинских консультаций для лиц, указанных в пункте 1 Порядка производится по месту основной работы работника один раз в течение календарного года.
Действие настоящего Порядка не распространяется на лиц, имеющих право на компенсацию расходов на проезд в соответствии с законодательством Магаданской области.

4. При получении лечения или медицинской консультации на базе государственных учреждений здравоохранения Магаданской области компенсации подлежат затраты в размере:

- по проезду - в размере 100% в автомобильном транспорте общего пользования внутриобластных маршрутов, в автобусах с мягкими откидными сиденьями или в легковом (маршрутном) такси, осуществляющем регулярные междугородние пассажирские перевозки на территории Магаданской области;

- по найму жилого помещения - по фактическим затратам, но не более размера, установленного при командировании работников муниципальных учреждений Омсукчанского муниципального округа на территории Магаданской области.

5. Возмещение затрат по проезду и найму жилого помещения лицам, указанным в пункте 1 настоящего Порядка производится по месту основной работы работника на основании документов:

- заключения врачебной комиссии медицинского Магаданского областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Филиал Омсукчанская районная больница» о необходимости лечения (консультации) на базе государственных учреждений здравоохранения Магаданской области;
- документа, подтверждающего оказанную медицинскую помощь на базе государственных учреждений здравоохранения Магаданской области;
- проездных документов (билеты);
- документов по оплате найма помещения (квитанции по оплате гостиницы);
- копию документа, удостоверяющего личность несовершеннолетнего ребенка;
- заявления работника на имя руководителя по месту основной работы.
_________________